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Lähettäjä: Outi Väyrynen (Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys 2019736-5)

Hakijan tiedot

Innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot huolellisesti vastaten jokaiseen kysymykseen tiivistetysti. Anna lisätietoja

avustettavan toiminnan toimintasuunnitelmassa (max. 1–5 sivua) ja rahoitussuunnitelmassa (max. 1

sivu). Liitä ne pdf-muodossa hakemuksen liitteeksi.

Hakulomakkeella antamasi tiedot välitetään asiakaskokemusjaostolle. Jaoston esityslistat ja pöytäkirjat

ovat julkisia. Älä anna hakulomakkeella tai liitteillä sellaista tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys ry. 

Postiosoite *

Tiaisenpolku 7b

Postinumero ja -postitoimipaikka *

70340 Kuopio

Kotipaikkakunta *

Kuopio

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1927

Y-tunnus *

2019736-5

Tilinumero *

FI72 4600 0010 7963 95

Yhteyshenkilö

Nimi *

Outi Väyrynen

Puhelin *

0405532034

Sähköposti *

outi.vayrynen@humak.fi

Titteli/nimike

Puheenjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Outi Väyrynen, outi.vayrynen@humak.fi



Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite

Piia Heikkinen piia.heikkinen@pksotu.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Sosiaalialan yhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Vastaa alla oleviin kysymyksiin huolellisesti ja tarkentaen toiminnan ydinajatusta tiivistetysti. Täydennä

vastauksia toimintasuunnitelmassa, jonka liität hakemuksen liitteeksi. Valitse millaiseen toimintaan

olette hakemassa innovaatioavustusta.

Uuden toiminnan kokeilu (uusi innovaatio, toiminnan pilotointi)

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Pääasiallinen kohderyhmä:


Toiminnan ytimessä ovat työelämän ulkopuolella olevat ja haastavassa elämäntilanteessa elävät henkilöt. 

Kohderyhmään kuuluvat esimerkiksi:


Pitkäaikaistyöttömät ja osatyökykyiset.


Pienituloiset eläkeläiset ja yksin asuvat ikäihmiset.


Henkilöt, jotka käyttävät paljon sote-palveluita mutta kokevat putoavansa niiden väliin ("väliinputoajat").


Kohderyhmän tarve ja erityispiirteet:


Kohderyhmää yhdistää usein kokemus osattomuudesta, yksinäisyydestä ja taloudellisesta niukkuudesta. Heillä on 

paljon "hiljaista tietoa" palvelujärjestelmän toimivuudesta, mutta vähän kanavia saada äänensä kuuluviin. 

Hanke vastaa tähän tarpeeseen tarjoamalla väylän muuttaa selviytymiskokemus vaikuttamiseksi.


Juhlavuoden erityiskohderyhmä:


"100 vuotta arkea" -teeman myötä toimintaan tavoitellaan eri sukupolvia: nuoria aikuisia ja ikäihmisiä. 

Tavoitteena on luoda sukupolvien välistä dialogia arjessa pärjäämisestä ja vähentää eri ikäryhmien kokemaa 

yksinäisyyttä.


Tavoitettavuus (Lukumäärät):


Arvioimme tavoittavamme suoraan intensiiviseen toimintaan (kehittäjäryhmät) 30–40 henkilöä.


Välillisesti (juhlanäyttely, yleisötilaisuus, jalkautuva kampanja) tavoitamme arviolta 300–500 henkilöä.

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Toiminnan kuvaus ja käyttötarkoitus:


Hankkeessa toteutetaan matalan kynnyksen "Arjen Äänet" -kehittäjäryhmätoimintaa, joka on suunnattu työelämän 

ulkopuolella oleville ja paljon palveluita käyttäville pohjoissavolaisille. Toiminnan tarkoituksena on 

ehkäistä syrjäytymistä tarjoamalla vertaistukea sekä kerätä asiakasymmärrystä sote-palveluiden 

kehittämiseksi.




Toteutus:


Toiminta toteutetaan ohjattuina vertaisryhminä (kevät/syksy), joissa hyödynnetään kestävän muotoiluajattelun 

menetelmiä. Ryhmissä osallistujat tunnistavat arjen ja palvelupolkujen haasteita ja muotoilevat niihin 

ratkaisuehdotuksia ("100 toivetta"). Lisäksi juhlavuoden teemalla ("100 vuotta arkea") järjestetään 

ylisukupolvisia kohtaamisia, joissa nuoret ja ikäihmiset jakavat kokemuksiaan pärjäämisestä. Tulokset kootaan 

"Selviytymisen kasvot" -näyttelyksi ja luovutetaan päättäjille.

Arvioi lukumäärällisesti kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Arvioitu tavoittavuus ja sen perusteet:


Toimintaan osallistuu suoraan (intensiiviset kehittäjäryhmät) arviolta 30–40 henkilöä. Luku perustuu kahden 

ohjatun ryhmäprosessin (kevät ja syksy) kokoon (n. 12–15 hlö/ryhmä) sekä yksilöohjauksen kautta 

tavoitettaviin henkilöihin.


Laajemmin toiminnalla tavoitetaan arviolta 300–500 henkilöä. Tämä arvio koostuu 100-vuotisjuhlaseminaarin 

yleisöstä (tavoite n. 150 hlö), kaikille avoimen näyttelyn kävijöistä (arvio n. 200 hlö) sekä jalkautuvasta 

"100 toivetta" -kampanjasta, jossa kohdataan kaupunkilaisia tapahtumissa ja asuinalueilla.

Pohjautuuko lukumäärällinen arvio

uuteen kohderyhmään, jota ei ole kartoitettu

Mihin?

Perustele lukumäärällistä arviota vielä kirjallisesti

Arvioitu tavoittavuus ja sen perusteet: Toiminnan suora tavoittavuus (30–40 hlö) perustuu intensiiviseen 

pienryhmätoimintaan. Tavoitteena on muodostaa keväällä ja syksyllä 12–15 hengen kehittäjäryhmät, mikä on 

kokemuksemme mukaan optimaalinen ryhmäkoko luottamuksellisen vertaistuen ja fasilitoidun työskentelyn 

onnistumiselle. Lisäksi tavoitamme yksilöohjauksen ja matalan kynnyksen "avoimien ovien" kautta arviolta 10 

uutta henkilöä, jotka eivät vielä sitoudu ryhmään.  Laajempi tavoittavuus (300–500 hlö) on arvioitu 

realistisesti kolmen kokonaisuuden kautta:  Juhlaseminaari: Tavoitteena 150 osallistujaa (koostuu 

sidosryhmistä, päättäjistä, yhteistyöjärjestöistä ja jäsenistöstä).  Näyttely: "Selviytymisen kasvot" -

näyttely sijoitetaan avoimeen julkiseen tilaan (esim. pääkirjasto), jossa se tavoittaa näyttelyaikana 

vähintään 200 satunnaista kävijää.  Kampanja: "100 toivetta" -keräys jalkautuu tapahtumiin ja verkkoon, 

tavoittaen arviolta 100–150 vastaajaa. Luvut pohjautuvat yhdistyksen vakiintuneeseen verkostoon sekä 

yhteistyökumppaneiden (kaupunki, oppilaitokset) laajaan tavoittavuuteen.

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta? Anna arvio prosentuaalisesti tai lukumäärällisesti.

Vaikuttavuusarvio hyvinvointiin ja turvallisuuteen:


Arvioimme, että säännölliseen ryhmätoimintaan sitoutuvista osallistujista vähintään 85 % (n. 25–35 henkilöä) 

kokee toiminnan edistäneen heidän hyvinvointiaan, mielenterveyttään tai arjen turvallisuuden tunnetta. Tämä 

korkea arvio perustuu toiminnan luonteeseen: intensiivinen vertaistuki, osallisuuden kokemus ja 

ratkaisukeskeinen työote ovat tutkitusti tehokkaita keinoja vahvistaa koettua elämänlaatua ja vähentää 

turvattomuutta aiheuttavaa yksinäisyyttä.

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Osallisuuden kokemus (THL:n osallisuusindikaattori):


Jokaiselta kehittäjäryhmään osallistuvalta kerätään tieto THL:n osallisuusindikaattorilla toimintajakson 

alussa ja lopussa. Indikaattori mittaa luotettavasti muutosta osallistujan kokemuksessa omasta 

merkityksellisyydestään ja kuulumisestaan yhteisöön.

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Miten? Toimintaan hakeutuminen on avointa kaikille kohderyhmään kuuluville (työelämän ulkopuolella olevat), 



eikä osallistuminen edellytä yhdistyksen jäsenyyttä, lähetettä tai maksukykyä. Toimintaa toteutetaan kahdella 

tasolla:  Kehittäjäryhmät: Haku ryhmiin on julkinen ja avoin. Vaikka ryhmäkoko on rajattu luottamuksellisen 

ilmapiirin takaamiseksi, valinnat tehdään tasapuolisesti ilman syrjiviä perusteita.  Yleisötilaisuudet: 

Juhlavuoden näyttely ja seminaari ovat täysin avoimia, maksuttomia ja esteettömiä tilaisuuksia koko 

yhteisölle. Toiminta on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumatonta.

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Etä- ja hybridiosallistuminen:


Kehittäjäryhmät toteutetaan hybridimallilla (Teams + lähitapaaminen), mikä mahdollistaa tasavertaisen 

osallistumisen myös syrjäseuduilta ilman matkustamista. Tarjoamme tarvittaessa teknistä tukea yhteyksien 

käyttöön.


Jalkautuva ja liikkuva toiminta:


Emme odota osallistujia vain toimistolla, vaan jalkaudumme maakunnan muihin kuntiin yhteistyökumppaneiden 

tiloihin (esim. kirjastot, asukastuvat). "100 toivetta" -kampanja kiertää tapahtumissa eri puolilla 

hyvinvointialuetta.


Yhteistyöverkostot:


Teemme yhteistyötä paikallisten sote-järjestöjen kanssa eri kunnissa, mikä mahdollistaa osallistujien 

ohjaamisen toimintaan läheltä omaa asuinpaikkaansa. Lisäksi yhdistyksemme hanketoiminnan (IKImiehet) kautta 

meillä on kattava yhteistyöverkosto ympäristökunnissa, sekä saavutamme hyvin kohderyhmäämme.


Kulkuyhteydet ja esteettömyys:


Fyysiset kokoontumiset ja yleisötilaisuudet järjestetään hyvien julkisten liikenneyhteyksien solmukohdissa 

esteettömissä tiloissa, jotta myös liikuntarajoitteiset pääsevät mukaan.

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa yhteisvastuullisesti?

Hakijan omana toimintana

Yhteisvastuullisesti toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa josta tehty erillinen yhteistyösopimus

toimijoiden kesken.

Miten ja millä tavoin avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen toimintaa?

Toiminta sijoittuu ennaltaehkäisevään HYTE-työhön ja täydentää lakisääteisiä sote-palveluita neljällä 

kriittisellä tavalla:  Ennaltaehkäisy ja paineen vähentäminen: Matalan kynnyksen ryhmätoiminta tavoittaa 

ihmisiä, joiden tilanne ei vielä vaadi raskaita sote-palveluita tai jotka ovat jonossa. Tarjoamalla varhaista 

tukea ja yhteisöllisyyttä ehkäisemme ongelmien (kuten mielenterveyshaasteiden) kriisiytymistä, mikä vähentää 

painetta hyvinvointialueen palveluissa.  Palveluaukkojen paikkaaminen: Järjestötoiminta on joustavaa ja 

byrokratiatonta. Tavoitamme "näkymättömiä" asiakasryhmiä, jotka eivät kiinnity virallisiin palveluihin. 

Toimimme siltana, joka saattaa asiakkaan tarvittaessa oikean sote-palvelun piiriin (kevyt palveluohjaus).  

Asiakasymmärryksen tuottaminen (Tieto): Hanke tuottaa hyvinvointialueelle arvokasta laatutietoa ("100 

toivetta" ja palveluauditoinnit). Tämä on suoraa asiakaspalautetta, jota hyvinvointialue voi hyödyntää omien 

palvelupolkujensa kehittämisessä ja digitalisoinnissa.  Digiosallisuuden tuki: Monet sote-palvelut siirtyvät 

verkkoon. Ryhmissä vahvistetaan osallistujien kykyä käyttää sähköisiä palveluita itsenäisesti, mikä tukee 

h i i ti l di i t t i



hyvinvointialueen digistrategiaa.

Kenen ja minkä hyvinvointialueen palvelun kanssa olette käyneet mahdollisia keskusteluja nyt

toteutettavasta toiminnasta? Millaiseen lopputulokseen keskustelussa päädyitte toiminnan osalta?

-

Millaista muuta yhteistyötä teette eri tahojen kanssa toiminnan toteuttamiseksi (kunnat, järjestöt,

säätiötä, seurakunnat, yritykset ym.)?

Kuopion kaupunki:  Tilat ja kulttuuri: Hyödynnämme kaupungin asukastiloja ja kirjastoja jalkautuvassa 

ryhmätoiminnassa, mikä pitää tilakulut alhaisina. Juhlavuoden "Selviytymisen kasvot" -näyttely toteutetaan 

yhteistyössä kaupungin kulttuuripalveluiden kanssa (esim. kirjastojen näyttelytilat).  Viestintä: 

Markkinoimme toimintaa kaupungin kanavissa (Kuopion Seinä, tapahtumakalenterit) tavoittaaksemme 

kaupunkilaiset.  Oppilaitokset (Savonia AMK / Humak):  Opiskelijayhteistyö: Teemme tiivistä yhteistyötä sote- 

ja kulttuurialan opiskelijoiden kanssa. Opiskelijat osallistuvat ryhmien ohjaukseen osana harjoitteluaan tai 

tekevät opinnäytetöitä hankkeen tuloksista (esim. "100 toivetta" -aineiston analyysi). Tämä tuo hankkeeseen 

uusinta tutkittua tietoa ilman lisäkustannuksia.  Muut järjestöt ja yhteisöt:  Kumppanuus: Toimimme 

yhteistyössä paikallisten  yhdistysten, asukastupien ja potilasjärjestöjen kanssa tavoittaaksemme kohderyhmän 

sieltä, missä he jo ovat. Ohjaamme asiakkaita ristiin muiden järjestöjen palveluihin (esim. ruoka-apu, 

digineuvonta).  Seurakunnat:  Diakonia: Teemme yhteistyötä diakoniatyön kanssa kaikkein heikoimmassa asemassa 

olevien ja yksinäisten tavoittamiseksi. Diakonia voi ohjata asiakkaita mukaan "Arjen Äänet" -ryhmiin saamaan 

vertaistukea.  Yritykset (Juhlavuosi):  Haemme paikallisia yrityskumppaneita tukemaan 100-

vuotisjuhlaseminaarin järjestelyjä (esim. tarjoilut tai tilasponsorointi) osana heidän yhteiskuntavastuutaan.

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategian arvoina ovat ihminen, vastuullisesti ja yhteistyöllä. Visiona

on, että Pohjois-Savossa voidaan hyvin ja missiona on vahvistaa yhdessä hyvinvointia ja turvallisuutta.

Valitse alla olevista valikoista ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen

järjestämisvastuulla olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Ihmiset tulevat aina ensin

Palveluiden saatavuuden ja asiakaslähtöisyyden parantaminen

Ennaltaehkäisevien palveluiden ja peruspalveluiden vahvistaminen

Toiminnan teknologisten mahdollisuuksia kehittäminen ja hyödyntäminen rohkeasti

Työntekijöiden hyvinvointi on toimintamme perusta

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostaminen

Uudistumalla tasapainotamme talouden

Hyvinvointialueen talouden vastuullinen tasapainottaminen

Tutkimus-, kehitys-, koulutus- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Hyvinvointia ja terveyttä edistävät elintavat

Osallisuuden vahvistaminen

Vanhemmuus vahvistuu

Mielenterveystaitojen vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäisy



Väkivalta ja tapaturmat vähenevät

Hyte-tiedolla johtaminen, rakenteet ja yhteneväiset käytännöt

Jokin muu,

mikä?

Hyvinvointialueen palvelut (sote-palvelustrategia)

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t),

jonka/joiden kanssa tekisitte yhteistyötä.

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / sotekeskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / ICMT-palvelut ja kehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuusyksikkö

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Arvioi rahoitussuunnitelmassa mitä kustannuksia haettavalla avustussummalla katetaan (max. 1 sivu).

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

22 000€

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä haettu?

Kuopion kaupungin avustushausta kansalaistoiminnan tukemiseen hyvinvoinnin edistämisen palvelualueella



Milloin päätös haetusta avustuksesta on saatavilla?

Ei tiedossa , haku päättyy 30.11.2025

Kyllä, saatu

Mistä saatu?

Mihin saakka saatu avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

ESR+ hankerahoitus, STEA hankerahoitus

Onko teillä osoittaa nyt haettavaan avustukseen omaa rahoitusosuutta? Jos on, niin minkä verran? Arvio

summaa prosentuaalisesti tai euroina.

2000 - 4000 €

Jos haettu avustussumma ei toteudu täysimääräisenä, miten se mahdollisesti vaikuttaa suunniteltuun

toimintaan käytännössä?

toiminta ei toteudu

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Facebook, Verkkosivut, Intagram, Lahella.fi

Liitetiedosto

ARJEN ÄÄNET 2025 tosu.docx

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


